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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK

N J O F T I M
Ju lutemi, gjeni më poshtë njoftimin e mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak të Tiranës, e cila do të zhvillohet ditën e Martë, datë 06 Prill 2021, ora 16:00.
Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak, 
Në zbatim të Aktit Normativ nr. 3, datë 15.03.2020 të Këshillit të Ministrave “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga Covid-19”, të ndryshuar, neni 5, parashikon se "Marrja e vendimeve nga organet kolegjiale, gjatë kohëzgjatjes së gjendjes së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19, realizohet edhe nëpërmjet mjeteve të komunikimit elektronik".
Për shkak të situatës emergjente, ju përcjell për diskutim dhe votim në rrugë elektronike, projektaktet e paraqitura në njoftimin e shpërndarë nga sekretariati i Këshillit Bashkiak, si më poshtë:
1. Projektvendim “Për përcaktimin e mënyrës dhe rregullave për faljen e masave administrative me karakter ndëshkues të vendosura nga Bashkia Tiranë, ndaj familjeve të dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore, tërmetet e datës 21 shtator dhe 26 nëntor 2019”.
2. Projektvendim “Për miratimin e treguesve të realizimit të buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2020”.
3. Projektvendim “Për krijimin e lehtësirave fiskale ndaj biznesit në kuadër të masave për përballimin e pasojave të infeksionit Covid-19”.
4. Projektvendim “Për një shtesë dhe disa ndryshime në vendimin nr.172, datë 21.12.2020,të Këshillit Bashkiak të Tiranës “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e buxhetit të bashkisë së tiranës për vitin 2021 (i ndryshuar)”.
5. Projektvendim “Për ndërmarrjen e Dekorit dhe Eventeve”.
6. Projektvendim “Për dhënien e pëlqimit për vendosjen e një pllake përkujtimore në nder të inxhinierit dhe projektuesit Gjovalin Gjadri” në urën kryesore që ndodhet në bulevardin “Dëshmorët e Kombit”.
7. Projektvendim “Për miratimin e familjeve që përfitojnë nga programi social “Subvencionimi i interesave të kredisë” i financuar me fondet e buxhetit të shtetit, në Bashkinë Tiranë”.
8. Projektvendim “Për miratimin e pagesës së qirasë sipas vlerës së tregut të lirë, për familjet e evakuuara nga banesat e tyre të dëmtuara nga tërmeti i datës 26 nëntor 2019”.
9. Projektvendim “Për trajtimin me subvencionin e qirasë të disa familjeve në nevojë që nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”. (muaji shkurt)
10. Projektvendim “Për trajtimin me subvencionin e qirasë të disa familjeve në nevojë që nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”. (muaji mars)
11. Projektvendim “Për miratimin e treguesve ekonomikë dhe financiarë të Bashkisë së Tiranës dhe tavaneve përgatitore të programit buxhetor afatmesëm për periudhën 2022-2024”.
12. Projektvendim “Për një ndryshim dhe disa shtesa në udhëzuesit për detajimin e procedurave për të përfituar nga nënprogrami i grantit të rikonstruksionit dhe programet e procesit të rindërtimit”.
13. Projektvendim “Për disa shtesa në vendimin nr. 130, datë 15.11.2018, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe rregullat e zënies së hapësirës publike në Bashkinë e Tiranës””.
14. Projektvendim “Për Klubin Sportiv Tirana”.
15. Projektvendim “Për disa korrigjime gabimi material në vendimet e listave të përfituesve nga granti i rikonstruksionit dhe programet e rindërtimit”.

16. Projektvendim “Për emërtimin e dy rrugëve në territorin e Bashkisë Tiranë”.  
17. Projektvendim “Për emërtimin e një rruge në kryqyetet”. (rruga “Hysen Shara”)
Ju faleminderit,
Romina Kuko
Kryetare e Këshillit Bashkiak
MBLEDHJET E KOMISIONEVE
Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe Drejtësisë Sociale, do të shqyrtojë pikën 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ose do të shprehet elektronikisht ditën e Martë, datë 6 Prill, ora 11:00.
Komisioni i Financave dhe Buxhetit, do të shqyrtojë pikën 1,2,3,4,7,8,9,10,11 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ose do të shprehet elektronikisht ditën e Martë, datë 6 Prill, ora 13:00.
Komisioni i Planifikimit Urban dhe Strehimit Social, do të shqyrtojë pikën 7,8,9,10,12,15 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ose do të shprehet elektronikisht ditën e Martë, datë 6 Prill, ora 14:00.
Votimi fillon në orën 16:00 të datës 06 Prill 2021. 

